那覇第 ８０７号

令和７年６月６日

各中学校長 殿

 沖縄県立那覇高等学校

校長  眞榮田 義光

 （ 公 印 省 略 ）

「学校説明会」の開催について（ご案内）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では入学を希望する中学生に向け、本校の教育活動や校内の雰囲気を知っていただく機

会として、下記のとおり学校説明会を開催いたします。

つきましては、時節柄何かとご多用のこととは存じますが、貴校生徒への周知および参加につい

て、ご高配のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 対 象：中学３年生のみ

２ 場 所：本校 B棟４階 大講堂

３ 日 時：下記の①～④の開催となります。また、参加はいずれか１回のみとします。

①令和７年７月 29日（火）10:00～11:00  定員 200 名  （先着順）

②令和７年７月 29日（火）13:00～14:00  定員 200 名  （先着順）

  ③令和７年７月 30日（水）10:00～11:00  定員 200 名  （先着順）

  ④令和７年７月 30日（水）13:00～14:00  定員 200 名  （先着順）

４ 申込方法・期間：

中学生個人で WEB 申し込み・令和７年７月１日（火）17 時～７月 11日（金）17 時

中学校でとりまとめる必要はありません。

本校ホームページに、申し込みフォームのリンクを掲載する予定です。参加希望者は、事前に本校
ホームページをご確認願います

申し込みは、７月１日（水）17 時から入力可能になりますが、定員に達し次第、受付を終了いたし
ますので、早めの申し込みをよろしくお願いいたします。

５ 内 容（予定）

（１）校長あいさつ

（２）学校概要に関する説明

    教育課程、進路状況、学校行事、部活動・生徒会活動等

   （中学校での進路説明会で使用しているスライド資料を利用する）

（３）本校の校則について

（４）生徒会より学校紹介

（５）質疑応答

(６) 説明会終了後は校舎や部活動を自由見学

６ その他

（１）中学生のみなさんへ

制服での参加をお願いします。

（２）保護者のみなさまへ

本校には駐車スペースはありません。

また、送迎の際、校内への車両の乗り入れもできません。

ご協力の程よろしくお願いいたします。

                    【本件担当】

              沖縄県立那覇高等学校

                  高校入試担当 狩俣

TEL：098-867-1623

FAX：098-866-7753